
313ª feira | 21/Jul/2015  - Edição nº 9497

R$ 48,00 - 55044/2015

Empresas Públicas 

ELEJOR

R$ 144,00 - 59434/2015

R$ 96 ,00 - 59446/2015

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                      
UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ –  
UASG: 926097 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 006/2015 - Objeto: Seleção de propostas visando 
aquisição de equipamentos, para atender a Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE. Valor Máximo: Conforme fixado em edital – 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: serão recebidas a partir das 08h00min 
do dia 22/07/2015, no sítio www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS se dará a partir das 08h30min. do dia 03/08/2015 e o 
RECEBIMENTO DOS LANCES se dará a partir das 08h30min. do dia 
05/08/2015. HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF, no mesmo endereço eletrônico. 
Informações Complementares: O edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de Licitação, na 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua 
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - Caixa Postal n.º 000701 - CEP 
85.819-110 – Cascavel – Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220 – 3042. Fax: 3220 - 
3047 ou ainda, nas home-pages www.pr.gov.br\compraspr ou www.unioeste.br, 
em conformidade com o Decreto Estadual n.º 2.452/04, de 07 de janeiro de 2004 
– Cascavel, 14 de julho de 2015. (Jadye Bethina de Lima – Pregoeira) 
 

 
    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE 
     (Reitoria) 

EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/15 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada visando a prestação de 
serviços de conservação, asseio e limpeza da área interna e externa do 
perímetro dos prédios da Reitoria, da Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná - UNIOESTE - Abertura: Dia 06 de agosto de 2015, às 09:00 horas, 
na Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à 
Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - 
Cascavel - Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto à 
Equipe de Apoio, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, Fax: 
3220-3102, ou nas home-pages www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.unioeste.br - Cascavel, 17 de julho de 2015 - Ivair Deonei Ebbing 
(Pregoeiro)    

 

UNIOESTE  CAMPUS  DE  CASCAVEL –  PREGÃO  PRESENCIAL 
13/2015 – CONTRATO N.º 16/2015. Objeto: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviço de Limpeza  nos Reservatórios de Água da Unioeste 
Campus de Cascavel e Reitoria. Contratada: Marco A. Baravelli e Cia Ltda 
– EPP,  no valor de  R$  R$ 14.990,00  (quatorze mil novecentos e noventa 
reais). Cascavel, 20 de Julho de 2015.

R$ 48,00 - 59882/2015

R$ 72,00 - 59537/2015

R$ 72,00 - 59277/2015

R$ 192,00 - 59263/2015

R$ 72,00 - 59850/2015

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP, 
devidamente representado pelo Dir. Geral Luiz Sérgio Fettback, com fundamento 
legal, no artigo 33, inc. I, da Lei 15.608/2007, torna público que pretende 
contratar a empresa Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. para Aquisição 
de reagentes que compoem o menu de exames do equipamento minivida, Marca 
Bio Mereux, Modelo 500. Diante disso comunica a todos os interessados que, no 
prazo de três 03 dias contados da data desta publicação, encaminhem 
documentação comprobatória da comercialização que será objeto de futura 
contratação para análise da UNIOESTE. Cascavel, 17 de julho de 2015. Luiz 
Sérgio Fettback – Ordenador de Despesa. 

 

 

 

 
O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP, 
devidamente representado pelo seu Diretor Geral, Luiz Sérgio Fettback, com 
fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público que 
pretende contratar a empresa Auto Suture do Brasil Ltda, para manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças genuínas para os seguintes 
equipamentos; “10 unidades de  ventilador puritan-bennet modelo 840”. Diante 
disso comunica a todos os interessados que, no prazo de três (03) dias contados 
da data desta publicação, encaminhem documentação comprobatória da 
comercialização, assistência técnica, garantias, serviços de manutenção, que serão 
objeto de futura contratação, para análise da UNIOESTE. Cascavel, 20 de julho 
de 2015. Luiz Sérgio Fettback – Ordenador de Despesa. 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 014/2015 – HUOP. Objeto: Registro de Preços para Futura 
e Eventual aquisição de ferramentas especiais no Hospital Universitário do Oeste 
do Paraná/HUOP. Recebimento das propostas: Das 09:00hs do dia 21/07/15 
até às 09:00hs do dia 10/08/15. Abertura das propostas e recebimento dos 
lances: 10/08/15, 09:00hs. O edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone/fax: 
(45) 3321-5397, ou nos endereços: www.unioeste.br/huop ou 
www.comprasparana.pr.gov.br, conforme Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04.  

Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. 

Pregão Presencial nº 028/2015-HUOP (Menor preço por item) - Objeto: 
Registro de preços para aquisição de Material de expediente e apoio hospitalar. 
Carioca Com. Prod. Limp. Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 68,20; 2: R$ 89,10; 3: 
R$ 695,00; 4: R$ 13,00; 9: R$ 6,70; 10: R$ 6,70; 11: R$ 7,90; 12: R$ 130,00; 
14: R$ 3,35; 15: R$ 3,35; 16: R$ 3,35; 18: R$ 31,30; 20: R$ 0,32; 21: R$ 1,73; 
2° lugar itens: 5: R$ 3,55; 6: R$ 3,55; 7: R$ 3,55; 8: R$ 25,10; 13: R$ 9,52; 17: 
R$ 35,20. Distrivel Dist. Alim. Ltda: 1° lugar itens: 5: R$ 3,54; 6: R$ 3,54; 7: 
R$ 3,54; 8: R$ 23,00; 13: R$ 9,50; 17: R$ 35,15; 2° lugar itens: 9: R$ 6,90; 10: 
R$ 6,90; 11: R$ 8,20; 12: R$ 135,50; 14: R$ 3,90; 15: R$ 3,90; 16: R$ 3,90; 
18: R$ 32,76. Item Deserto: 19. Empresas Classificadas e Habilitadas: 
Carioca Com. Prod. Limp. Ltda: R$ 91.424,50; Distrivel Dist. Alim. Ltda: R$ 
3.868,75. Valor total Registrado: R$ 95.293,25. Pregão Eletrônico nº 
010/2015 - HUOP (menor preço Item e lote) - Resultado da Fase de 
Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados – Objeto: Registro 
de preços para aquisição de Materiais. Biomedical Prod. Cient. Med. Hosp. 
Ltda: 1° lugar: Lote: 1: R$ 46.500,00. Empresa Classificada, Habilitada e 
Valor total Registrado: Biomedical Prod. Cient. Med. Hosp. Ltda.: R$ 
46.500,00. Cascavel, 17 de julho de 2015. Karine D. Byhain Souza (Pregoeira). 

RESUMO DE CONTRATO PAC CD Nº 011/2015

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
PAC CD N.º: 011/2015
CONTRATADA: Dalrio Ltda.
CNPJ: 84.927.672/0001-37
OBJETO: Desobstrução dos Acessos da UHE FND 1
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2015
VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$14.325,00
Informações adicionais podem ser adquiridas pelo fone (41) 3123-0000

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001.2014

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e UHY Moreira – Auditores.
OBJETO: Inclusão e alteração de função de profissionais na equipe técnica que 
presta serviços de auditoria na Celepar.
FINALIDADE: Inclusão de dois assistentes e alteração de um assistente para 
auditor sênior.
VIGÊNCIA: Inalterada.
VALOR: Sem custo financeiro.                                                                                                                          
AUTORIZADO PELO DIRETOR PRESIDENTE, SR. JACSON CARVALHO 
LEITE EM: 08/07/2015 – GMS nº 719/2015

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR

COMPAGAS

R$ 72,00 - 59566/2015

R$ 24,00 - 59679/2015

                                               
Extrato TA 03 ao Contrato COMPAGAS 042/2012 - RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o Extrato TA 03 ao Contrato COMPAGAS 042/2012, 
publicado em Diário Oficial, em 15/07/2015, página 12, edição nº 9493: 
ONDE SE LÊ: “DATA: 30/06/2014” - LEIA-SE: DATA: “30/06/2015” 

COPEL

R$ 96,00 - 59803/2015

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A 

RESUMO CONTRATO COPEL GeT - nº 4600008404/2015 
Contratada: CEI SOLAR EMPREENDIMENTOS ENERGÉTICOS S.A. - 
CEI (CNPJ/MF: 14.889.951/0001-78). Objeto: Execução do Projeto 
Estratégico de P&D em atendimento à Chamada nº 13 da ANEEL - 
ARRANJOS TÉCNICOS E COMERCIAIS PARA INSERÇÃO DA 
GERAÇÃO SOLAR FOTOVOLTAICA NA MATRIZ ENERGÉTICA 
BRASILEIRA (PE P&D JAÍBA SOLAR), Código ANEEL PE-0394-
1113/2011. Vigência: 36 meses. Data de Assinatura: 06/07/2015. Valor 
global estimado da contratação: R$ 2.346.678,00, conforme Justificativa 
de Dispensa de Licitação publicada no Diário Oficial do Estado do 
Paraná nº 9491, em 13/07/2015. Ratificação: Diretor Presidente e Diretor 
Adjunto da Copel Geração e Transmissão S.A. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
434803115

Documento emitido em 21/07/2015 11:21:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9497 | 21/07/2015 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


